



Föreningen Skydda Skogen tackar för inbjudan att skicka remiss av promemorian ”Regeringsprövning av kalkstenstäkter i undantagsfall”, diarienummer M2021/01600.

Föreningen avstyrker förslaget till förändring av miljöbalken av följande skäl.

### Bakgrund.

Miljöbalken finns till för att skydda miljön till gagn för människor och naturen. Inför ingrepp i naturen eller exploatering av naturresurser krävs det att en opartisk domstol bedömer ifall ingrepp inte ger några långsiktiga konsekvenser som ej kan återställas. I Sverige finns det en välfungerande praxis grundat i EU:rätten. Om miljödomstolen avstyrker en ansökan ska domstolsbeslut respekteras av berörda företag och regeringen.

### Promemorian.

Förslaget till förändring av miljöbalken kommer att urholka båda förtroendet för rättsstaten och minska möjligheten till en effektiv miljöpolitik. Det kommer också äventyra långsiktigheten som behövs i politiken för att uppnå den gröna omstarten av samhället som behövs. Lagförslaget kommer att tolkas av starka näringslivsintressen som att regeringen lättvindigt kan anpassa miljölagar för att kringgå prövningar i domstolen. Att förslaget innehåller en tidsbegränsning och bygger på ett befintligt tillstånd räcker inte på grund av den prejudicerande verkning. Budskapet är att regeringen är beredd att offra miljön för kortsiktiga intressens skull.

### Förslaget till förändring av miljöbalken avstyrkes

I sakfrågan kring Cementa's kalkstenbrytning har föreningen avstyrkt fortsatt brytning i yttranden till miljödomstolen. Vi anser att vatten och natur är viktigare än kortsiktiga vinster för ett företag. Regeringens förslag att urholka miljöbalken för att möjliggöra fortsatt kalkbrytning är sannolikt oförenlig med EU:s art- och habitatdirektiv. Detta eftersom kalkbrytningens effekter på arter i området inte har analyserats tillräcklig väl, trots att det är känt att det förekommer många skyddade och rödlistade arter, och att det finns Natura 2000 områden som kommer beröras av fortsatt kalkbrytning.

För föreningen,

David van der Spoel, talesperson.  
Uppsala, 2021-09-03.